²²⁹Adopta claramente un criterio sintáctico en lugar de semántico o morfológico en la definición del verbo activo.

²³⁰Cfr. Diom., *Gramm.* I, 346.

²³¹Cfr. Diom., *Gramm.* I, 336; Phoc., *Gramm.* V, 430; Don., *Ars Minor*, *Gramm.* IV, 359; *Ars Maior*, *Gramm.* IV, 383; Prisc., *Gramm.* II, 373.

²³²Es decir, si no pueden adoptar forma pasiva. Cfr. Diom., *Gramm.* I, 337; Phoc., *Gramm.* V, 430; Don., *Ars Minor*, *Gramm.* IV, 359-60; *Ars Maior* *Gramm.* IV, 383; Prisc., *Gramm.* II, 373.

²³³Nótese la utilización del criterio sintáctico frente al morfológico.

Horum quinque sunt genera, siue ordines. Primum genus transit in accusatiuum primae, secundae et tertiae personae, ut *Amo me, te, illum*. Secundum in accusatiuum tertiae personae rei mutae fertur, ut *Aro campum, Colo agros*. Tertium in accusatiuum significantem rem uerbi, ut *Viuo uitam, Curro cursum*, aut in accusatiuum mensurae, qua
5 rem ipsam metimur, ut *Vixi duas aetates, Curro stadium*. Res uerbi interim ablatiuo effertur. Caelius ad Cic., lib. 8: *Si Parthi nihil uos calefaciunt, nos hic frigore frigescimus*; Cic., *ad Quint. Frat.* 3: *Patiamur illum ire nostris itineribus*. Quartum genus multa deponentia amplectitur et communia omnia cum actionem significant, ut *Sequor bonos, Amplector hospitem*. Postremum genus amplectitur nonnulla uerba mutila, siue
10 defectiua, cuiusmodi sunt *noui, memini, pudet* et caetera eiusmodi. Item quae neutroactiua licet appellare, cuius generis sunt *anhelo, erubesco, crepo, calleo, doleo, horreo, indignor, ingemo, inclamo, laetor, maneo, maereo, obstupesco, roro, sono, sudo, stupeo, stomachor*. Cic., *Philip.* 2: *Edormi crapulam istam, et exhala*; Terent., *Adelph.*: *Ego illius sensum pulchre calleo*; Seneca, *Epist.* 66: *Non contremiscamus iniurias, non uulnera, non egestatem*; Plin., lib. 17, cap. 10: *Periculum tantum eo die est, si rorauerit quantuluncumque imbrem*; idem, *Praefat.*: *Quanto tu ore patris laudes tonas*.

Conferamus quae diximus in pauca. Verba *o* finita, quae addita *r* litera fiunt passiuua, ut *laudo, uitupero*; item quae ad res mutas pertinent, ut *sero, colo, planto, rigo, pastino, occo, puto, ablaqueo, uindemio, meto*; praeterea quibus res uerbi, seu mensura
20 rei additur, ut *Viuo uitam, aetatem, Curro cursum, stadium*; postremo communia omnia cum actionem significant, accusatiuum exigunt.

6 Cic., *Fam.* 8,6,4 **7** Cic., *Ad Q. fr.* 3,3,4 **13** Cic., *Phil.* 2,30 **14** Ter., *Ad.* 533 **14** Sen., *Epist.* 65,24 **15** Plin., *Nat.* 17,74 **16** Plin., *Nat. pr.* 5.